
MONASTERIO DE SANTA ANA. Pasaje del Cister, 1 05071  ÁVILA  Teléfono 920 35 50 00- Fax 920 35 50 67 

  
Delegación Territorial de Ávila  

           Servicio Territorial de Medio Ambiente   

RESOLUCIÓN DE LA DELEGACIÓN TERRITORIAL DE LA JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN EN ÁVILA, POR 
LA QUE SE NOMBRAN LOS MIEMBROS DE LA MESA DE CONTRATACIÓN DEL SERVICIO 
TERRITORIAL DE MEDIO AMBIENTE DE ÁVILA PARA EL EXPEDIENTE AV-037/2022_FM DE CORTA A 
HECHO DE MADERA AFECTADA POR EL INCENDIO DE SANTA CRUZ DEL VALLE (2022), CON 
VALORIZACIÓN DE LA BIOMASA OBTENIDA, EN VARIOS MONTES DE UTILIDAD PÚBLICA DE LA 
COMARCA DE MOMBELTRÁN (ÁVILA) 
 

Vista la Resolución de esta Delegación Territorial de Ávila, de fecha 25 de noviembre de 2022, por la que se 

aprueba el expediente referido en el encabezamiento. 

 

Visto el artículo 326 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre,  de Contratos del Sector Público, por las que se 

transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo, 

2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, relativo a la necesidad de que el órgano de contratación 

nombre a los miembros que compondrán la mesa de contratación, como órgano de asistencia técnica 

especializada en el procedimiento de adjudicación, y en las condiciones preceptuadas en dicho epígrafe. 

 

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 22.6. b) del Decreto 12/2012, de 29 de marzo, por el que se 

desconcentran competencias en el titular de la Consejería de Fomento y Medio Ambiente, en los titulares de 

sus Órganos Directivos Centrales y en los de las Delegaciones Territoriales de la Junta de Castilla y León 

(BOCYL de 9 de abril de 2012), esta Delegación, por todo lo anterior expuesto: 

 

RESUELVE 
Nombrar la siguiente Mesa de Contratación del Servicio Territorial de Medio Ambiente de Ávila para el 

expediente AV-037/2022_FM de corta a hecho de madera afectada por el incendio de Santa Cruz del Valle 

(2022), con valorización de la biomasa obtenida, en varios montes de utilidad pública de la comarca de 

Mombeltrán (Ávila).  

  Cargo  Nombre  

Presidente mesa contratación  
Jefe Servicio Territorial de 
Medio Ambiente de Ávila  

Rosa San Segundo Romo  

Suplente presidente mesa contratación  Jefe Área Secretaría Técnica  Fernando Contreras Alonso 

Secretario mesa contratación  Técnico Superior asesor  Miguel Angel García Martín 

Suplente secretario mesa contratación  Técnico Superior asesor  Ana Meneses Jiménez 

Interventor  Interventor  No  nominado  

Jurídico  Letrado  No  nominado  

Vocal  Técnico  Claudia Suarez del Palacio 

Vocal  Técnico  Juan Jesús García Vázquez 

Suplente vocal   Técnico  Marta González Portas 

Suplente vocal  Técnico   Alfredo Martín Ramírez  

      

Ávila, 

EL DELEGADO TERRITORIAL  

José Francisco Hernández Herrero 


